Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra
Rue Pnofessor Tolcdo, n" ú6E, Centro

Email: contato@camlmdcaracoiebedasera.sp.gov.br

Site: r*rvw.camaradearaco iabadaserra.sp,sov.br

CNPJ: ó0. I 13.l 7210,001-01

NJUNTA DAS C

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998fiM747

Fone: 015-997063989

cEP - lE.l90-000

ATA .II]STI AE

ilho
c.F.o.A.

OBJETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 056/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTM
_ INSTITUI O PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO TISCAL DO MUNICÍPIO DE ART{ÇOIABA DA
SERRA. REFIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O FINAL E I) AMENTO E ADMINIST

As l8 horas e 15 minutos do dia 05 de junho de 2023, reuniram-se na sala
de reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os integrantes d"s Comissôes acima
apontadas, acompanhados do Secreúrio Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos,
agradecendo a presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato segünte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria, dentro
de" respectivas competências, assim como as explicações adicionais contidas no offcio de n" 0369123,
de autoria da PMAS, entendendo, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da tramitação, discussâo
e votaçilro do Projeto de Lei Complementar, acompanhando os Pareceres Jurídico de n" 060D3 e
Contábil de n" 034/23.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a
documentação ao Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o
Projeto de Lei Complementar n' 056123 na pauta da Sessão Extraordinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerÍou os trabalhos,
lavrando-se a presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

RF],DA

rc
Manoel J.íennlue S oares

Membro da C.C.J.RF.

Araçoiaba da Serra, J de 2023.0

Oliveira
Presiden da C.F.O.A. e Relator da C.C.J.RF.

n

r,r*iu cr"iaikk#&ascimento
Membro da C.F.O.A.

Felipe

Reis Rolim

ves

n*r*,,n'4 ?
oste

Secretário slativo

ARÂÇOIÂBA AA

)

da C.C.J.RF.

Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n' ú6E, Centro

Email: contato@camlradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: wury.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.1 l3.l 72l000l4l

Fone: 0lí3281-1613

Fone: 015-99E004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

AE

Filho

P CER CONJUNTO DÀS COMISS E E
REDA O FINAL E DE FINAN OR AME

TITUI Ão JUSTI

la .F.O.A.

EAD TRA o

OEIETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTARN" 056123 (AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO _ INSTITUI O PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL DO
ML]NICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA - REFIS) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à
tramitação, discussão e votação do presente Projeto de Lei Complementax no 056/23,
acompaúando os Pareceres Jurídico de n" 060123 e Cont:íbil de n" 034123.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a
decisão final a cargo do Douto Plenário.

Araçoiaba da S Juúo de 2023.

Ro dos Reis Rolim

Ri olTea Oliveira Maria Cleidim ESUS asc imento
Presiden da C.F.O.A. e Relator da C.C.J.RF. Membro da C.F.O.A.

*
Manoel líeírique Soares

Membro da C.C.J.RF.

da C.C.J.RF.